[1] [See beginning of chapter 2., for the leading divisions.]

[2] “Vox hæc δικαιοσύνη hoc quidem loco latissimè sumitur ita ut significet non modo τὸ εὐμυμον, sed et quicquid ullam æqui atque honesti habet rationem; nam lex Mosis de hoc baptismo nihil præscripserat.”—Grot.

“Per δικαιοσύνη Christus hic non designat justitiam legalem, sed, ut ita loqui liceat, personalem; τὸ πρόπον personæ, et τὸ καθήκον muneri.”—Walæ,

Ἐθαπίσθη δὲ καὶ ἐνήστευσεν, οὐκ αὐτὸς ἀπορρύψεως ἢ νηστείας χρεῖαν ἔχων, ἢ καθάρσεως, ὁ τῇ φύσει καθαρὸς καὶ ἅγιος.—Clem.

[3] “Sensus est de angelis. qui si cum Deo conferantur, aut si eos secum Deus conferat, non habens rationem eorum quæ in illis posuit, et dotium ac donorum quæ in illos contulit, et quibus eos exornavit et illustravit, inveniat eos stolidos. Sanè quicquid habent angeli, a Deo habent.”—Mercer in loc.

[4] “Fuit legis servituti subjectus, ut eam implendo nos ab ea redimeret, et ab ejus servitute.”—Bez.

[5] “Proprium objectum obedientiæ est præceptum, tacitum vel expressum, id est, voluntas superioris quocunque modo innotescat.”—Thom. 2, 2, q. 2, 5. Deut. 18:18; Acts 3:22; John 12:49, 14:31, 6:38, 5:30.

[6] “Præcipitur, Lev. 22:20, ne offeratur pecus in quo sit בִּרְמָה, mûm, id est corporis vitium: a בִּרְמָה efficitur μῶμος ‘culpa:’ unde Christus dicitur ἄμωμος, ‘incolatus:’ opponitur autem בִּרְמָה τὸ בְּרִמָּה, hoc est ‘integrum’ Ibid., ver. 19, et sic Exod. 12:5, præcipitur de agno paschali, ut sit, כִּמְרִימָה id est ‘integer’, omnis scilicet vitii expers. Idem præcipitur de agnis jugis sacrificii, Numb. 28:3, quibus ipsa nimirum sanctitas Christi tanquam victimæ præfigurata est.”—Piscat., in 1 Pet. 1:19.

[7] “Obedientia importat necessitatem respectu ejus quod præcipitur, et voluntatem respectu impletionis præcepti.”—Thom. 3, q. 47, 2, 2.

[8] “In vita passivam habuit actionem; in morte passionem activam sustinuit; dum salutem operatur in medio terræ.”—Bern. Ser. 4.

[9] “Tantane me tenuit vivendi, nate, voluptas,
 Ut pro me hostili paterer succedere dextræ,
 Quem genui? tuae hæc genitor per vulnera servor,
 Morte tua vivens?”—Virgil, Æneid. x. 846.

[10] Vindic. Evan., cap. xx–xxii. vol. xii.

[11] “Nil quidem emitur nisi interveniente pretio; sed hoc tamen additum magnam emphasin habet.”—Bez.

[12] “Observatum est a sacrificantibus, ut si hostia quæ ad aras duceretur, fuisset vehementer reluctata, ostendissetque se invitam altaribus admoveri, amoveretur, quia invito Deo eam offerri putabant; quæ vero stetisset oblata, hanc volenti numini dari existimabant.”—Macrob. Saturnal. lib. iii. “Hoc